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1. Selbstmörderinnen und Selbstmörder 1998 nach Verwaltungsbezirken

Kreisfreie Städte

Düsseldorf 52 21 73

Duisburg

Essen

Krefeld

Mönchengladbach

33

37

17

18

22

21

9

6

50

55

31

27

Mülheim an der Ruhr

Oberhausen

Remscheid

Solingen

10

20

7

4

7

13

3

3

Wuppertal

Kreise

Kleve

28 9

20 7

17

24

10

16

37

27

Mettmann

Neuss

Viersen

Wesel

52

29

11

7

23

37

9

20

Reg.-Bez. Düsseldorf 404 151

63

36

32

57

555

Kreisfreie Städte

Aachen

Bonn

Köln

16 6

14

96

7

38

Leverkusen

Kreise

Aachen

17 1

24 4

22

21

134

18

28

Düren

Erftkreis

Euskirchen

Heinsberg

16

38

4

8

17

24

5

8

Oberbergischer Kreis

Rhein.-Berg. Kreis

Rhein-Sieg-Kreis

22

13

8

9

46 18

20

46

22

32

30

22

64

Reg.-Bez. Köln

Kreisfreie Städte

343 116

Bottrop

Gelsenkirchen

Münster

7

16

2

5

21 9

459

9

21

30

Kreise

Borken

Coesfeld

Recklinghausen

21 6

13

41

6

8

Steinfurt

Warendorf

Reg.-Bez. Münster

35

20

11

6

174 53

27

19

49

46

26

227

Kreisfreie Stadt

Bielefeld 30 11

Kreise

Gütersloh

Herford

21

21

7

5

41

28

26

Höxter

Lippe

Minden-Lübbecke

Paderborn

13

23

8

8

37

21

12

8

Reg.-Bez. Detmold 166 59

21

31

49

29

225

Kreisfreie Städte

Bochum

Dortmund

Hagen

31 15

44

19

21

7

Hamm

Herne

Kreise

17

7

3

3

46

65

26

20

10

Ennepe-Ruhr-Kreis

Hochsauerlandkreis

Märkischer Kreis

Olpe

37

23

4

5

40

8

17

2

Siegen-Wittgenstein

Soest

Unna

28

33

13

12

36 9

41

28

57

10

41

45

45

Reg.-Bez. Arnsberg

Nordrhein-Westfalen

323 111

1 410 490

434

1 900

Verwaltungsbezirk
Selbstmörder/-innen

männlich weiblich insgesamt
Verwaltungsbezirk

Selbstmörder/-innen

männlich weiblich insgesamt
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2. Selbstmörderinnen und Selbstmörder 1998 nach Altersgruppen und Todesart

Altersgruppe
von ... bis unter ... Jahren

––––––
a = männlich
b = weiblich

Vergif-
tung mit
sonstigen
und nicht

näher
bezeich-

neten
Arznei-
mitteln,
Drogen
und bio-
logisch
aktiven
Sub-

stanzen

Vergif-
tung
mit

sons-
tigen
Gasen
und

Dämpfen

Erhän-
gen, Er-
drosseln
und Er-
sticken

Er-
trinken

Hand-
feuer-
waffen

Scharfe
Gegen-
stände

Sturz
in die
Tiefe

Über-
fahren
lassen

Nicht
näher
be-

zeich-
nete
Art
und

Weise

Sonstige
Todes-
arten

Selbst-
mörder/-innen

ins-
gesamt

je
100 000

der
gleich-
altrigen
Bevöl-
kerung

___________
1) je 100 000 Einwohner der mittleren Jahresbevölkerung im Alter von 10 und mehr Jahren

unter 14 a

b

1

–

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

2

1

0,1

0,1

14  –  18 a 2

b –

– 14

1 3

– 1

– –

– 2

– 2

3 –

1 –

1 23

– 7

5,9

1,9

18  –  20

20  –  25

a

b

–

–

a 2

25  –  30

b 2

a

b

7

1

2

–

7

8

4 39

1

–

–

–

– 2

1 7

4

–

50

5

– 1

1

2

7

1

–

–

1

–

1 5

4

–

–

–

7 3

– 4

2

–

3

2

2 –

6

5

4

1

–

–

15

8

6 69

7,9

4,4

14,3

3 20

5

1

89

18

4,2

13,6

2,9

30  –  35 a 12

b 5

35  –  40

40  –  45

a

b

12

6

a 13

6 72

1 10

8 9

– 2

3

1

67

10

5 63

3

1

8

3

4 9

45  –  50

b 8

a

b

7

9

50  –  55 a 9

b 9

1 14

12

–

80

17

2 –

2

3

10

–

– 57

– 19

4 15

4 1

5 6

– 4

10 6

2 3

–

–

5

4

4 4

6

1

4

1

9 5

6 140

2 29

17,2

3,8

11

2

119

29

11 127

15,6

4,0

19,2

1 2

2

2

2

4

– 4

9

2

6

1

6 2

1 3

3 5

4 1

– 32

2

–

132

38

5,0

22,2

6,4

5 106

1 43

21,3

8,7

55  –  60

60  –  65

a

b

8

8

a 9

65  –  70

b 9

a

b

11

5

3

1

82

26

4 81

4

3

14

1

4 11

1 24

3

–

48

16

4 1

2

1

13

1

70 und mehr a 11

b 21

Insgesamt a 104

b 83

4 140

6 63

5 29

6 2

50 801

13 223

38 128

26 13

5

1

6

5

3 4

5

5

6

1

4 2

– 2

2

–

6

6

2 1

2

1

1

–

3

5

136

56

2 124

22,0

9,0

22,1

2 46

5

2

93

32

7,9

21,7

6,7

7 16

2 15

7 7

4 5

37 62

7 53

75 49

29 18

9 235

7 131

35,0

9,8

66 1 410

25 490

18,3

5,9

1)

1)
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3. Selbstmörderinnen und Selbstmörder 1996 bis 1998 nach dem Familienstand

Familienstand

Selbstmörder/-innen

1996

männlich weiblich insgesamt

1997

männlich weiblich insgesamt

1998

männlich weiblich insgesamt

___________
1) einschl. der Fälle, in denen die bisherige Ehepartnerin bzw. der bisherige Ehepartner für tot erklärt worden ist. – 2) einschl. „frühere Ehen aufge-
hoben“.

4. Selbstmörderinnen und Selbstmörder 1998
nach dem Kalendermonat

5. Selbstmörderinnen und Selbstmörder 1998
nach der Religionszugehörigkeit

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf

Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06
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Ledig 445 106 551 395 102 497 435 106 541

Verheiratet

Verwitwet1)

675 194

119 151

869 715

270 127

209 924

167 294

700 202

121 128

902

249

Geschieden2)

Ohne Angaben

134 68

11 1

Insgesamt

Je 10 000 der Bevölkerung

1 384 520

1,59 0,56

202 164

12 11

66 230

5 16

1 904 1 412

1,06 1,62

549 1 961

0,59 1,09

154 54

– –

208

–

1 410 490

1,62 0,53

1 900

1,06

Januar

Februar

März

98 33

97

109

28

39

131

125

148

April

Mai

Juni

Juli

124

123

49

47

131

133

40

53

173

170

171

186

August

September

Oktober

November

133

133

39

32

101

97

39

42

Dezember

Insgesamt

131 49

1 410 490

172

165

140

139

180

1 900

Röm.-kath. Kirche
einschl. der unierten
Riten

Evangelische Kirche
in Deutschland und

542 223 765

evangelische Freikirche

Ostkirchen (griechisch-
katholisch, griechisch-

508 195

orthodox)

Christlich orientierte
Sondergemeinschaften

9 2

4 2

703

11

6

Jüdische Religions-
gemeinschaft 1 –

Andere Volks- und
Weltreligionen

Freireligiöse

34 9

1

43

Weltanschauungs-
gemeinschaften

Ohne Angabe und

1 –

ungeklärt

Insgesamt

311 59

1 410 490

1

370

1 900

Monat
Selbstmörder/-innen

männlich weiblich insgesamt
Religiöses Bekenntnis

Selbstmörder/-innen

männlich weiblich insgesamt


